
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 25 DEL 11-03-2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPETTANZE PER NOTIFICAZIONI ATTI PERIODO 
GENNAIO - FEBBRAIO 2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  undici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO: 
 Che con decreto del Sindaco n. 03/2023 in data 16.02.2023 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Vigilanza; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il DUP 
per il periodo 2024/2026;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026 

 Che questo ufficio ricorre alla notifica tramite messi comunali dei verbali per violazione alle 
norme del codice della strada ogniqualvolta il primo tentativo di notifica postale non vada a 
buon fine; 

Atteso che sono stati notificati tramite messi comunali, atti a persone residenti in vari comuni, per i 
quali si rende necessario procedere al rimborso delle spese di notifica; 

Ritenuto pertanto di provvedere al pagamento delle predette spese di notifica; 

Visto l’art. 184 del D.L vo 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. Di rimborsare, per i motivi esposti in premessa le spese di notifica ai seguenti Comuni: 
 

N° 
PROT. 

DATA 
PROT. 

SOGGETTO 
CREDITORE IBAN CAUSALE RIMBORSO 

66 03.01.2024 COMUNE DI 
MESSINA 

IT29 D 010000 32455 143000 
64422 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
5,88 

111 04.01.2024 COMUNE DI 
STRONGOLI 

IT43 Y010 0003 2454 5330 
0186484 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
22,82 

588 16.01.2024 COMUNE DI 
CAMAIORE 

IT27 M 010000 32453 143000 
62594 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
39,52 

1697 15.02.2024 COMUNE DI 
STRONGOLI 

IT43 Y010 0003 2454 5330 
0186484 

RIMBORSO 
SPESE 75,74 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.25 del 11-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

NOTIFICHE 

608 17.01.2024 
COMUNE DI 
CASSANO  
D ADDA 

IT43 J 01000 03245 139300  
065324 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
12,43 

1900 20.02.2024 COMUNE DI 
PERUGIA 

IT14 J 010000 32453 203000  
62796 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
9,88 

892 23.01.2024 COMUNE DI 
VENEZIA 

IT79 G 01000 03245 
224300061958 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
5,88 

1147 31.01.2024 COMUNE DI 
PARMA 

IT98 H 01000 03245 
244300062366 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
9,88 

631 17.01.2024 COMUNE DI 
PARMA 

IT98 H 01000 03245 
244300062366 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
11,76 

1078 30.01.2024 COMUNE DI 
ROCCAPIEMONTE 

IT95 V 05387 76281 
000001039150 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
11,30 

1481 09.02.2024 COMUNE DI 
VERNATE 

IT55 H 01000 032451 39300 
301838 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
5,88 

1868 20.02.2024 COMUNE DI 
GARLASCO 

IT53 C 01000 03245 1363000 
65615 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
10, 86 

2216 28.02.2024 COMUNE DI 
RAVENNA 

IT88 Z 010000 32452 463 
00062416 

RIMBORSO 
SPESE 

NOTIFICHE 
9,79 

2334 01.03.2024 COMUNE DI 
CHATILLON 

CODICE CBILL: AJBWJ 
CODICE AVVISO: 3000 0245 6000           
0014 64 
C.F. : 00105450076 

SOLLECITO 
RIMBORSO 

SPESE 
NOTIFICHE 

17,64 

2693 08.03.2024 COMUNE DI 
MILANO 

IT10 Z 010000 3245 1393000 
61541 

SOLLECITO 
RIMBORSO 

SPESE 
NOTIFICHE 

77,40 

 

2. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 326,66 a favore degli Enti locali sopracitati, 
imputando la spesa sul cap. 536/1 in conto competenza impegno n.511-2021 del 31/12/2021 
Determina n.122 del 28/12/2021 del Bilancio Esercizio 2021; 

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati a favore dei soggetti 
beneficiari, utilizzando le modalità di pagamento di cui agli elenchi conservati agli atti del 
Settore Polizia Locale; 

4. di dare atto che il presente impegno di spesa, riguardando rimborsi spese di notifica, non è 
soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto di 
lavori, forniture e servizi, né ad acquisizione di Durc; 

5. Di dare atto che:  
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;  
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;  



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.25 del 11-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, l’inserimento nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 
all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per l’emissione del relativo mandato 
di pagamento. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  11-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-03-2024 al 02-04-2024 
Lì  18-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.25 del 11-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 4 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì  11-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


